Cl  BIRIGU1 PROT:0000001021/2015  08/04/2015  14:10

Prefeitura Municipal de Birt»ui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO 	 CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 284/2015 	 em 6 de abril de 2015

ASSUNTO:- Ref/ Requerimento n° 108/2015

Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 192/2015, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 108/2015, de autoria do

Vereador Gilmar Trecco Cavaca. Referida propositura requisita informações sobre

reforma e ampliação de centro de lazer, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Oficio n°: 089/15 do

Secretário Municipal de Esportes e Lazer.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência os

protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamenie,

PEDRO FELÍCIO ESTRADA BERNABÉ
Prefeito Municipal

Ao Excelentíssimo Senhor
CRISTIANO SALMEIRÃO
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
CNPJ 46.151.718/0001-80 	 PREFEITURA DE BINOU!

Um novo tempo
Esportes Rua Tenente Cel. Jair Forest, s/n Fátima Cep 16200-760 Tel. 18 36445005

esportesbirigui.sn.gov.br

Birigui 02 Abril de 2015.

Oficio n° : 089/2015
Assunto: Resposta Vereador Gilmar Treco Cavaca

Senhor Prefeito:

Vimos através deste responder ao requerimento do Vereador Gilmar
Treco Cavaca com relação ao Centro de Lazer de Birigui, Antes de responder os questionamentos
do nobre Vereador quero agradecer o reconhecimento do mesmo pela instalação dos 20 postes de
proteção que por vários anos estavam aguardando sua colocação juntamente com as redes de
proteção , também a colocação de terra para nivelar o terreno do campo de futebol que colocava em
risco os usuários e por fim a instalação de um portão para entrada de veículo de grande porte , tudo
isto no local referido e questionado pelo vereador.
Apesar de serem visíveis e notórias as montagens das fotos focando um pouco de exagero vamos as
respostas;

1-O campo de Bocha precisou ser desmontada sua cobertura por estar pondo em risco de vida seus
usuários com o perigo de desabamento estamos aguardando recursos que poderão ser do nobre
vereador para construção de nova cobertura;

2-A limpeza é realizada periodicamente dentro da realidade de funcionários que possuímos;

3- Foi bom o nobre vereador ter observado este detalhe também iremos dar atenção a estas tábuas
no alambrado;

4-Os alambrados apresentam alguns buracos provocados por vândalos que invadem em períodos
que a ronda da GM não estão por perto;

5-Já esta previsto para breve uma reforma nos banheiros;

6-A geladeira já esta em funcionamento;

7- Tudo que vem para somar em melhoras será bem vindo se o nobre vereador quiser fazer um
mutirão de faxina sem promoção pessoal será bem aceito;;

8-Esta nos planos do Prefeito não só de mesas e cadeiras mas novos quiosques para o conforto dos
usuários;

9-O campo de malha fica sob a responsabilidade do Sr Aristeu Pereira chefe da equipe por isso é
bem conservada e seu uso e sempre liberado com respeito e cuidado;

10- Existe e temos a intenção de adquirir novos jogos;

11-Existe também possibilidade ,para isto estamos aguardando o próximo concurso da Prefeitura.
Sendo o que se apresenta para o momento antecipadamente,

agradecemos,

Atenciosamente

- til tga"--
EPrretáriu de Esportes

Exmo Sr.
Pedro Felício Estrada bernabé
DD Prefeito Municipal de
Birigui - SP

	Page 1
	Page 2
	Page 3